АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2024 № 180-па

О подведении итогов районного смотра коллективов художественной самодеятельности «Родительский дом, начало начал», посвященного Году семьи

В соответствии с Положением о районном смотре коллективов художественной самодеятельности «Родительский дом, начало начал», посвященном Году семьи, утвержденным постановлением администрации Здвинского района Новосибирской области от 12.02.2024 № 74-па, администрация Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Присвоить звание Лауреата районного смотра коллективов художественной самодеятельности «Родительский дом, начало начал», посвященного Году семьи (далее – смотр):
- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Цветниковский сельский дом культуры» (директор Довгаль Н.Н., художественный руководитель Шевченко И.Н.);
- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Сарыбалыкский сельский дом культуры» (директор Пинчукова Н.И., художественный руководитель Соболева М.А.).

1.1. Присвоить звание Лауреата I степени смотра:
- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Лянинский сельский дом культуры» (директор Мальцев Б.С.);
- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Верх – Каргатский сельский дом культуры» (и. о. директора Пчёлкин А.В., художественный руководитель Гептин С.В.).

1.2. Присвоить звание Лауреата II степени смотра:
- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Петраковский сельский дом культуры» (директор Макаршанова А.М., художественный руководитель Грязнв А.Н.);
- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Чулымский сельский дом культуры» (директор Овечкина Н.В., художественный руководитель Кнуренко Р.К.).

1.3. Присвоить звание Лауреата III степени смотра:
- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Старогорносталевский  сельский дом культуры» (директор Карлова Н.Н., художественный руководитель Щербинина Ю.С.);
- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Верх - Урюмский сельский дом культуры» (директор Кулаков С.В.).

2. Почетной грамотой администрации Здвинского района Новосибирской области награждается:
- коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Цветниковский сельский дом культуры» (директор Довгаль Н.Н., художественный руководитель Шеченко И.Н.);
- коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Сарыбалыкский сельский дом культуры» (директор Пинчукова Н.И., художественный руководитель Соболева М.А.);
- коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Лянинский сельский дом культуры» (директор Мальцев Б.С.);
- коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Верх–Каргатский сельский дом культуры» (и. о. директора Пчёлкин А.В., художественный руководитель Гептин С.В.);
- коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Петраковский сельский дом культуры» (директор Макаршанова А.М., художественный руководитель Грязнов А.Н.);
- коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Чулымский сельский дом культуры» (директор Овечкина Н.В., художественный руководитель Кнуренко Р.К.);
- коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Старогорносталевский сельский дом культуры» (директор Карлова Н.Н., художественный руководитель Щербинина Ю.С.);
- коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Верх - Урюмский сельский дом культуры» (директор Кулаков С.В.).

3. Присудить денежные премии победителям смотра:
- Лауреат в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей;
- Лауреат I степени в размере 11000 (одиннадцать тысяч) рублей;
- Лауреат II степени в размере 10000 (десять тысяч) рублей;
- Лауреат III  степени в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

4. Расходы, связанные с выплатой денежных премий, отнести за счет средств, выделяемых в 2024 году из бюджета Здвинского района Новосибирской области по подразделу 0801 «Культура».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела культуры администрации Здвинского района Новосибирской области Вдовину В.В.

[bookmark: _GoBack]Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                          М.И.Колотов